— Ἀμαζόνος τόκος
Ἴππολυτος, ἄγρον Πιτθέως παιδεύματα.

Iustum itaque et optimae monetae merito censetur, quod amplexus sum. WESS.

306. 26. Ἰδούσατο ἱερὸν Ἀφροδίτης πάνοù τὴν ἀζούπολιν] Dicebatur Ἀφροδίτης ἐφ' Ἰππολύτον, teste Euripide Hippol. v. 32. et eius commentatore, quem Cl. P. Burman. illustrat Diss. Iov. Fulg. c. 8. p. 178. WESS.

306. 34. Φαιδρα μὲν φοβηθεῖσου τὸν ἔξετασμὸν] Tragico cothurno magis aptam et congruentem scenam instruxit Eurip. Hippol. v. 856. 885., necem iuvenis v. 1235. illis coloribus de pingens, ut curru excussum, habenis implicatum raptatumque misere videre putas. WESS.

306. 42. Παρὰ τοῖς Τροιῆσ. ἔτναγεν λισσθέων etc.] Vid. Euripid. Hippol. v. 1424. et Pausan. II. 32. WESS.

306. 43. Καταστυσιασθεὶς καὶ γυγὼν] A Menestheo, ut notum ex Plut. Thes. p. 15. B. et Philostr. Heroic. XIX. 3. Quod autem ibi miratur doctissimus Olearius a Io. Meursio Thes. c. 30. praeteritam fuisse Deidamiam, Thesei filiam, id ab eo scribi potuisse profecto demirabere, si Philostratum inspexeris ipse. WESS.

306. 45. Τά τε ὅστα μετήνεγκαν καὶ τιμαῖς etc.] Circa annum Olymp. LXVII. quartum, cum Seyron Cimon Miltiadis occupasset, Pausan. I. 17. et Plut. Thes. p. 17. auctoribus: quibus lo. Meurs. Thes. c. 31, et S. Petitum L. Attic. p. 12, adde, et Θησεῖον satis illustratum opinaberis. WESS.

307. 58. Δεκατῆ μὲν τὴν ἡλικίαν] Duris Samius ἐπταετῆ, eum a Theseo raperetur, fuisse tradidit, Tzetze in Lycophron. v. 143. indice; quod vero non admodum simile. Theseus quinquagesimum aetatis annum eo tempore attigerat, et spe prolis puellam id aetatis raperet? Ceteri, a Meursio Thes. c. 26, laudati, ὕωρον et neendum nubilem fuisse perhibent. WESS.

307. 70. Εἰς Ἀρίδαρον] Conf. Isocrat. Laud. Helen. p. 305. Strabon. IX. p. 607. B. 609. cui' Ἀρίδαρον, sicuti et Homeri interpreti Iliad. Γ, 144., minus recte, si ab Aphidno id nomen sit. WESS.

307. 72. Φίλαξις τῆς παρθένον] Honestior hic titulus optime convenit Aethrae, Aphidno ceterisque amicorum, quorum curae puellam asservandam commisit apud Plut. Thes. p. 15, B. WESS.

307. 80. Αἰα τὴν Ἡρακλέους χάριν ἀπολυθῆναι] Vide supr. c. 26., et de omni hac fabula Pausan. I. 17. eius originem, atque, ita ut dicam, enibilia recte vestigantem. WESS.

307. 88. Τὴν μητέρα Θησέως Αἴθαρον] Id fieri potuit: minus convenit, quae de Aethra Troiam cum Helena profecta, nec, nisi urbe eversa, Athenas reduce apud veteres fabula est. Vid. Schol. Iliad. Γ, 144. Demosth., si tamen is Orationis auctor, Laud. Funeb. p. 746. et Plut. Thes. p. 16. B. WESS.

307. 95. *Tὸν γὰρ ἐξ αὐτοῦ τεκνωθέντα*] Aemulatur haec Euripidis Phoenis. v. 18.

Μὴ σπεῖσθε τέκνων ἄλογα δαιμόνων βίᾳ.

Εἰ γὰρ τεκνώσεις παιδ', ἀποκτενεῖ σ' ὁ φὺς,

Καὶ πᾶς σὸς οἶκος βήσεται δὲ ἀματος.

Indidem v. 25. sumta quoque putem, quae de Oedipi nomine sequuntur. WESS.

308. 5. *Τὴν ταῦθ' ἔντὸν ὑποβολὴν*] Diodori hoc esse, ut multis probem, nihil necesse videtur. Res ipsa, et quae statim succeedunt, pro me pugnant. *Ὑποβάλλεσθαι* seminarum est, quae liberos maritis supponunt, et ex se peperisse affirmant, quos aliunde acceptos alunt, ut in Pausan. IV. 9. p. 302.; *ὑποβολὴ* actus ipse: unde Athenis *ὑποβολῆς γραφὴ* actionis erat genus, εἴ τις ἐγκαλούντι τινὶ ὡς *ὑποβολικαῖος* εἴη, docente Grammatico in Bibl. Coisl. p. 493. Oedipum vero Corinthi in contentione quadam supposititum per contumeliam fuisse dictum, testis ipse in Sophocl. Oed. Tyr. v. 790.

Ανὴρ γὰρ ἐν δείπνοις μὲν ὑπεροπλησθεὶς μέθης,

Καλεῖ παρ' οἴνῳ πλαστὸς ὡς εἴην πατοῦ,

et apertius Apollodorus III. 5. 7. *τελειωθεὶς δὲ ὁ παῖς*, Oedipus, *καὶ διαιρέων τῶν ἡλίκων ϕώμη, διὰ τὸ πόρον ὀνειδίζεται ὑπόβλητος.* Quod in editis erat, originem librariis debet, solito sibi more ἐπιβολὴν, ἐπιβολὴν et *ὑποβολὴν* confundentibus. Vid. supr. I. 4. WESS.

308. 7. *Κατὰ δὲ τὴν Φωκίδα*] Iterum ex Eurip. Phoenis. v. 37. WESS.

308. 11. *Σφίγγα, δίμορφον θηρίον*] Nec protrita neque tralatitia sunt, quae de Sphinge eruditissimus S. Bochart. I. Phal. c. 16. p. 433, disputavit. WESS.

308. 26. *Γερρῖσαι δύο μὲν νίοντς, Ἐτεοκλέα etc.*] Ex Eurip. Phoenis. v. 55., ubi vetus interpres ex Pherecyde longe diversa: alia quoque Pausan. IX. 4. p. 741. Quae mox de Oedipode, ne domo prodiret, a filiis prohibito, adduntur, congruant eiusdem Fabulae v. 64. WESS.

308. 33. *Πρεσβυτέρου δ' ὅντος Ἐτεοκλέοντς*] Sophocli Oed. Celon. v. 1290. Eteocles *γένει τελέτεος* natu minimus est. Diodorus ducem suum Euripid. sequitur Phoenis. v. 71. WESS.

308. 39. *Τοὺς ἀνεψιοὺς ἀνελόντα*] In hac parte veteris historiae turbae sunt ingentes. Apollodor. I. 8. 5, esse ait, qui Aleathoum patrum interfecisse memorent: alios tradere, Melanis patrui iugulasse filios, quos inter neque Aleathous nec Lyceopeus tamen: Pherecydem docere, contrucidasse Tydeum fratrem Olenium. Atque hunc forte auctorem habuit Statius I. Theb. v. 402. et II. 113. *fraterno sanguine pollutum canens*, quamquam de Menalippo, fratre eius, accipit Lutatius, sibi parum constans et de Toxeo, eiusdem, ut ait, fratre, similia notans Theb. I. 282.

Magis haec Scholiastae Homeri Iliad. Σ, 119. miscerent et turbarent, Τυδεὺς γὰρ ἀνέλαντος Ανχωπέα καὶ Αἰγάθον, ἔντον παιδας, ἔργην, nisi ipse se corrigeret, et fratres patruelles, Agrii filios, ab eo interemtos adderet: vel sic tamen opinor, Criticum eum priorum commentaria parum considerate excerptisse, Aleathoumque et Lyceum Tydei filios fecisse, qui patruelles erant; id a me impetrant haec Eustath. p. 971. οὗτος Ανχωπέα καὶ Αἰγάθον ἀνεψιοὺς ἐπιβούλεύοντας τῷ πατρὶ Οἰνεῖ ἀπέκτεινεν ἐν ἄγονῃ, καὶ σὺν αὐτοῖς ὥστε τὸν πατρόδελφον Μέλαναν quae doctissimi praesulis id quoque ostendunt, cum Diodoro interpres Homeri fecisse. WESS.

309. 42. Κατά τι λόγιον συνοικίσου] Verba oraculi si requiras, dabunt veteres Critici ad Euripid. Phoenis. v. 416. WESS.

309. 50. Ἐνταῦθα φασὶ τὸν μὲν Τυδέα ἐνεδρευθέντα etc.] *In his verbis facile est deprehensu, nomen Τυδέα perperam pro Πολυνίκην positum. Utique Polynices fuit, non Tydeus, (qui proditor exstiterat) insidiis Eteoclis tentatus; at mirifice servatus, caesis quinquaginta illis, qui in insidiis ab Eteocle fuerant locati. Polynices, inquam, fuit, quem insidiis circumvenire gestiebat Eteocles, ne regno forte pelleretur ab illo reduce. Satis id clarum puto, si totius narrationis περίοδος recte consideretur. Haec Cl. Io. Lensius Epist. ad Graev. p. 413., sed quae ἔδηστα ἀμείνω. Ego illis nihil reponam, nisi haec Apollodori III. 6. 5. πέμπονοι Τυδέα προεροῦντα Ἐτεοζλεῖ τὴν βασιλείαν παραχωρεῖν Πολυνίκει, καθά συνέθετο· et post pauca: οἱ δὲ πεντήκορτα ἄρδους ὀπλισαρτες ἀπόντα ἐνήδρευσαν αὐτόν.* WESS.

309. 56. Παρθενοπαῖον τὸν Αταλάιτης τῆς Σχοινέως] Diodoro adstipulatur Apollodor. III. 9. 2.; Iasi filiam Parthenopaei matrem Schol. Eurip. Phoenis. v. 152. facit, cumque eo alii. Vide Bernart. ad Statii Theb. IV. 248. WESS.

309. 62. Ὁν Ἀφροδίτην μνθολογούσιν Ἀρμονία δωρίσουσι] Diu in dubio fuit animus, retineretne Ἀθηνῶν an recipere Ἀφροδίτην nam Barthii conjectura ὡν τὴν Ἀτην, quam ad Statii Theb. II. 269. proiecit, et ratione caret et tanto viro indigna est. Tandem Venus vicit, tum quod auctor ipse c. 68. illi acceptum referat dirum id monile, et Grammatici veteres consentiant: quorum Pindari interpretes ad extremam Od. III. Pythion. τῷ δὲ Κάδμῳ γαμοῦντι τὴν Ἀρμονίαν ἡ Ἀφροδίτη χονσοῦν ὄρμον ἐδιωρίσατο. Statii vero Theb. II. 266. a Fulciano Veneri fabricatum deinde Harmonies fuisse. Habet tamen et Minerva in Diodoro patronum, ut L. V. c. 49. videbitur: quae discordia fortasse nata est, quod Venus monile, Minerva peplum Harmoniae dederit, utraque vero deinceps ab aliis coniuncta commixtaque sint: id colligo ex Schol. Eurip. Phoenis. v. 71., ubi de utroque manere, Harmoniae dato, ὃν τὸν μὲν ὄρμον Ἀφροδίτη,

τὸν δὲ χιτῶνα Ἀθηνᾶ ἐχαρούσατο. Sic enim ea legi oportere, nemo, qui attentus locum inspicerit, inficiabitur. WESS.

309. 65. *Στασιάζοτος περὶ τῆς βασιλείας]* Caussam et originem contentionis eius declarant Pindarus Od. IX. 30. Nemeonic. et Apollodorus III. 6. 2. WESS.

309. 73. *Ἀλκμαίωνι]* Vaticani libri *Ἀλκμέδῃ* in *Ἀλκμέδῃ* mutatum recipiendum duxi. Duae enim huius nominis formae sunt, *Ἀλκμαίωνος* et *Ἀλκμέδωνος*, ut *Ἀπταιώνος* et *Ἀκτέωνος*, quod infra c. 81. s. ab me restitutum. Ac falluntur qui recte scripta *Ἀλκμαιορίς* *Ἀλκμαιορίδαι* tanquam vitiosa corrigunt Bentleius Epist. ad Mill. p. 19., Fiorillo ad Herod. p. 90., editores quidam Pausaniae II. 18. 9., Strabonis I. X. p. 695. A., Schol. Aristoph. Nub. v. 64. Neque Apollodori II. 4. 4. τοῦ δὲ *Ἀπταιώνος* πρῶτοι γέγονται, aut τοῦ aut *Ἀπταιώνος* idonea quis auctoritate poetae tribuerit, quem credo potius forma *Ἀπταιός* usum esse, οὐ τοῦ δὲ *Ἄπταιόν* πρῶτοι γέγονται, quae etiam paullo ante ab emendatore expulsa est. Ita dicitur *Ἀστερίος* et *Ἀστερίων*, *Ιάσιος* et *Ιασίων*, *Αίζος* et *Αίζων*. Choerobosco autem (Bekkeri Aneed. p. 1313.) unum *Ἀπταιώνος* probanti perit nuper locus Euripidis Bacch. v. 377., ubi duo vel tres libri recte *Ἀκτέωνος*.